



Skydd av personuppgifter i texter som publiceras avseende domstolens mål

EU-domstolen säkerställer i sin dömande verksamhet, i enlighet med sina skyldigheter, att principen om offentlighet i rättskipningen och om information till medborgarna tillämpas på ett sätt som är förenligt med skyddet av personuppgifter avseende fysiska personer som nämns i domstolens mål.

Beslut om sekretess för en persons identitet i mål vid EU-domstolen

Om en person anser att det är nödvändigt att vissa personuppgifter rörande honom eller henne inte röjs i samband med att texter som har samband med ett mål vid EU-domstolen publiceras, får vederbörande ansöka hos domstolen om att sekretess ska gälla beträffande dennes identitet i målet.

För att verkan av en sådan ansökan inte ska gå förlorad, måste en sådan ansökan emellertid ges in så snabbt som möjligt. Med hänsyn till att ny informations- och kommunikationsteknologi används i allt större utsträckning och till de skyldigheter som åvilar domstolen i fråga om publicering av texter, är det mycket svårare att upprätthålla sekretess efter det att ett meddelande om att målet har anhängiggjorts redan har offentliggjorts i *Europeiska unionens officiella tidning*. Ett beslut om sekretess som meddelas efter det att ett sådant meddelande har offentliggjorts riskerar att helt bli utan ändamålsenlig verkan.

Mål om förhandsavgörande

Om den hänskjutande domstolen har beslutat att sekretess ska gälla för någons identitet, ska EU-domstolen se till att samma sekretess gäller i det mål som är anhängigt vid den.¹ EU-domstolen får även besluta om sådan sekretess efter det att begäran om förhandsavgörande har getts in. Detta kan ske på eget initiativ eller på ansökan av den hänskjutande domstolen eller en part i det nationella målet.

Domstolen har alltsedan den 1 juli 2018² valt att använda denna möjlighet i

¹ Artikel 95 [domstolens rättegångsregler](#).

² Domstolen föregrep därmed ikraftträdandet, den 11 december 2018, av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/1725 av den 23 oktober 2018 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter som utförs av unionens institutioner, organ och byråer och om det fria flödet av sådana uppgifter samt om upphävande av förordning (EG) nr 45/2001 och beslut nr 1247/2002/EG (EUT L 295, 2018, s. 39).

större utsträckning, genom att i samtliga texter som publiceras avseende ett mål om förhandsavgörande ersätta namnet på fysiska personer som nämns i målet med slumpmässigt valda initialer. Om det visar sig vara nödvändigt, avidentifierar EU-domstolen även andra uppgifter om målet, vilka skulle kunna göra det möjligt att identifiera de berörda personerna..

Detta skydd gäller i fråga om alla texter som publiceras i samband med handläggningen av ett mål, från den tidpunkt då målet kommer in till EU-domstolen till dess att det avgörs (det rör sig till exempel om meddelanden i Europeiska unionens officiella tidning, förslag till avgörande och domar), och målets namn samt tillhörande metadata.

EU-domstolen får emellertid avvika från dessa riktlinjer om den berörda personen uttryckligen begär det eller om det är motiverat med hänsyn till de särskilda omständigheterna i målet.

Överklaganden av tribunalens avgöranden

Om tribunalen har beslutat att sekretess ska gälla för någons namn i ett mål som överklagats till domstolen, ska den sistnämnda i princip se till att samma sekretess gäller i det mål som är anhängigt vid den. På vederbörligen motiverad begäran av en part i målet eller på eget initiativ, får domstolen – om den anser att det är nödvändigt – ersätta namnet på en eller flera fysiska personer som nämns i målet med slumpmässigt valda initialer.³

Begäran som rör sådan behandling av personuppgifter som utförs med avseende på publikationer som rör den dömande verksamheten

Enligt domstolens rättegångsregler ska justitiesekreteraren ansvara för domstolens publikationer, däribland särskilt rättsfallssamlingen.⁴ En begäran som rör sådan behandling av personuppgifter som utförs med avseende på publikationer som rör den dömande verksamheten ska följaktligen ställas till [domstolens kansli](#).

Justitiesekreteraren ska normalt ta ställning till begäran inom två månader. Om begäran inte besvaras inom denna tid, ska den anses ha avslagits.

Justitiesekreterarens beslut kan därefter, inom två månader, bli föremål för ett klagomål till en kommitté som inrättats vid domstolen och som har till uppgift att övervaka att bestämmelserna om skydd av personuppgifter efterlevs.

³ Artikel 190.3 i domstolens rättegångsregler.

⁴ Artikel 20.3 i domstolens rättegångsregler.

Villkoren för att ge in en begäran till justitiesekreteraren respektive ett klagomål till den behöriga kommittén preciseras i [beslutet av Europeiska unionens domstol av den 1 oktober 2019 om införande av en intern kontrollmekanism i fråga om personuppgiftsbehandling som sker i samband med domstolens dömande verksamhet](#).

Den behöriga kommittén ska ta ställning till ett klagomål inom fyra månader. Om kommittén inte besvarar klagomålet inom denna tid, ska den anses ha fastställt det beslut av justitiesekreteraren som avses med klagomålet.

Det erinras om att denna kommitté endast är behörig att pröva beslut som fattats av justitiesekreteraren i hans eller hennes egenskap av personuppgiftsansvarig för behandlingen i fråga. Inlämnande av klagomål till kommittén utgör inte ett rättsmedel mot ett avgörande som domstolen eller tribunalen har meddelat i sin dömande verksamhet.